
        DELIBERAÇÃO Nº 135/2018 – CEAS/PR

O Conselho Estadual de Assistência Social – CEAS/PR reunido ordinariamente nos dias 03 e
04 de Dezembro de 2018, no uso das suas atribuições regimentais e,

DELIBERA

Art.  1° Pela  aprovação  das  análises  das  Prestações  de  Contas  do  Fundo  Estadual  de
Assistência  Social  – FEAS/PR – Piso Paranaense de Assistência  Social  –  PPAS IV – Serviço de
Acolhimento para Crianças, Adolescentes e Jovens até 21 anos, do 1º semestre de 2017, conforme
planilha anexa a presente deliberação. 

Art. 2° Esta Deliberação entra em vigor na data de sua publicação. 

PUBLIQUE-SE

Curitiba, 04 de dezembro de 2018.

Dorival da Costa 
Presidente do CEAS/PR

    

     Deliberação nº 135/2018 – CEAS/PR – DIOE nº   10335 de 14/12/2018.                                                                                   
1



  DELIBERAÇÃO Nº 135/2018 – CEAS/PR

ANEXO

Prestação de Contas 1º Semestre 2017

Nº PROTOCOLO FMAS ER SITUAÇÃO DE PRESTAÇÃO
DE CONTAS 

01
14.146.501-5

ALMIRANTE
TAMANDARÉ

Curitiba Finalizada com ressalva

02 14.164.077-1 ALTO PIQUIRI Umuarama Finalizada com ressalva
03 14.164.118-2 ALTÔNIA Umuarama Finalizada Regular 
04

14.145.899-0 ANDIRA
Cornélio
Procópio 

Finalizada com ressalva

05 14.145.224-0 APUCARANA Apucarana Finalizada com ressalva
06 14.150.040-6 ARAPOTI Ponta Grossa Finalizada com ressalva
07 14.161.136-4 ARAUCÁRIA Curitiba Finalizada com ressalva
08

14.153.364-9
ASSIS

CHATEAUBRIAND
Toledo

Finalizada com ressalva

09 14.597.125-0 ASTORGA Maringá Finalizada Regular
10 14.151.009-6 CAMBÉ Londrina Finalizada com ressalva
11 14.151.282-0 CAMPO LARGO Curitiba Finalizada com ressalva
12 14.145.953-8 CAMPO MOURÃO Campo Mourão Finalizada com ressalva
13 14.147.421-9 CÂNDIDO DE ABREU Ivaiporã Finalizada com ressalva
14 14.147.124-4 CANTAGALO Guarapuava Finalizada com ressalva
15 14.151.765-1 CASCAVEL Cascavel Finalizada com ressalva
16 14.150.175-5 CASTRO Ponta Grossa Finalizada com ressalva
17 14.152.172-1 CHOPINZINHO Pato Branco Finalizada Regular
18 14.151.995-6 CIANORTE Cianorte Finalizada com ressalva
19 14.616.216-9 COLOMBO Curitiba Finalizada Regular
20 14.153.179-4 COLORADO Maringá Finalizada com ressalva
21 14.146.512-0 CONTENDA Curitiba Finalizada com ressalva
22

14.147.941-5 CORNÉLIO PROCÓPIO
Cornélio
Procópio 

Finalizada Regular

23 14.152.147-0 CORONEL VIVIDA Pato Branco Finalizada com ressalva
24 14.164.211-1 CRUZEIRO DO OESTE Umuarama Finalizada com ressalva
25 14.149.376-0 CURITIBA Curitiba Finalizada com ressalva
26 14.146.862-6 CURIÚVA Jacarezinho Finalizada com ressalva
27

14.148.469-9 DOIS VIZINHOS
Francisco

Beltrão
Finalizada com ressalva

28 14.149.169-5 FAXINAL Ivaiporã Finalizada com ressalva
29

14.148.364-1
FAZENDA RIO

GRANDE
Curitiba

Finalizada com ressalva

30 14.146.309-8 FOZ DO IGUAÇU Foz do Iguaçu Finalizada com ressalva

31 14.147.490-1
FRANCISCO BELTRÃO

Francisco
Beltrão

Finalizada com ressalva

     Deliberação nº 135/2018 – CEAS/PR – DIOE nº   10335 de 14/12/2018.                                                                                   
2



32 14.148.108-8 GOIOERÊ Campo Mourão Finalizada Regular
33 14.146.578-3 GUARAPUAVA Guarapuava Finalizada com ressalva
34 14.152.718-5 GUARATUBA Paranaguá Finalizada com ressalva
35 14.147.153-8 IBAITI Jacarezinho Finalizada com ressalva
36 14.151.324-9 IBIPORÃ Londrina Finalizada com ressalva
37 14.150.840-7 IMBITUVA Irati Finalizada com ressalva
38 14.150.850-4 IRATI Irati Finalizada com ressalva
39 14.146.232-6 ITAPERUÇU Curitiba Finalizada com ressalva
40 14.148.167-3 IVAIPORÃ Ivaiporã Finalizada com ressalva
41 14.146.989-1 JACAREZINHO Jacarezinho Finalizada com ressalva
42 14.150.280-8 JAGUARIAÍVA Ponta Grossa Finalizada com ressalva
43 14.147.439-1 JANDAIA DO SUL Apucarana Finalizada com ressalva
44 14.150.834-2 JARDIM ALEGRE Ivaiporã Finalizada com ressalva
45 14.148.235-1 LAPA Curitiba Finalizada Regular
46

14.149.636-0 LARANJEIRAS DO SUL
Laranjeiras do

Sul
Finalizada com ressalva

47 14.144.683-5 e
14.548.907-5

LOANDA Paranavaí 
Finalizada com ressalva

48 14.149.647-6 LONDRINA Londrina Finalizada com ressalva
49 14.150.498-3 MANDAGUAÇU Maringá Finalizada Regular
50 14.152.265-5 MANDAGUARI Maringá Finalizada Regular
51 14.152.291-4 MARIALVA Maringá Finalizada com ressalva
52 14.147.178-7 MARINGÁ Maringá Finalizada com ressalva
53 14.151.830-5 MATELÂNDIA Cascavel Finalizada Regular
54 14.603.802-6 MEDIANEIRA Foz do Iguaçu Finalizada Regular
55 14.146.015-3 NOVA ESPERANÇA Maringá Finalizada com ressalva
56 14.150.440-1 ORTIGUEIRA Ponta Grossa Finalizada com ressalva
57 14.152.161-6 PALMAS Pato Branco Finalizada com ressalva
58 14.151.047-9 PALMEIRA Ponta Grossa Finalizada com ressalva
59 14.153.334-7 PALOTINA Toledo Finalizada com ressalva
60 14.144.628-2 PARANAVAÍ Paranavaí Finalizada com ressalva
61 14.152.156-0 PATO BRANCO Pato Branco Finalizada com ressalva
62 14.150.375-8 PINHAIS Curitiba Finalizada com ressalva
63 14.147.161-9 PINHÃO Guarapuava Finalizada com ressalva
64 14.151.169-6 PIRAI DO SUL Ponta Grossa Finalizada com ressalva
65 14.147.032-9 PIRAQUARA Curitiba Finalizada com ressalva
66 14.146.818-9 PITANGA Guarapuava Finalizada com ressalva
67 14.150.377-4 PONTA GROSSA Ponta Grossa Finalizada com ressalva
68 14.147.512-6 PORTO VITÓRIA União da Vitória Finalizada com ressalva
69 14.147.174-0 PRUDENTÓPOLIS Guarapuava Finalizada com ressalva

70
14.149.598-4 QUEDAS DO IGUAÇU

Laranjeiras do
Sul

Finalizada com ressalva

71 14.148.344-7 QUITANDINHA Curitiba Finalizada com ressalva
72 14.150.829-6 REBOUÇAS Irati Finalizada com ressalva
73 14.150.559-9 RESERVA Ponta Grossa Finalizada com ressalva

     Deliberação nº 135/2018 – CEAS/PR – DIOE nº   10335 de 14/12/2018.                                                                                   
3



74
14.145.969-4 RIBEIRÃO DO PINHAL

Cornélio
Procópio 

Finalizada com ressalva

75 14.149.624-7 RIO AZUL Irati Finalizada com ressalva
76 14.146.541-4 RIO BRANCO DO SUL Curitiba Finalizada com ressalva
77 14.148.587-3 RIO NEGRO Curitiba Finalizada com ressalva
78 14.151.509-8 ROLÂNDIA Londrina Finalizada com ressalva
79

14.145.612-1
SANTA CRUZ DE

MONTE CASTELO
Paranavaí 

Finalizada com ressalva

80 14.146.893-6 SANTA FÉ Maringá Finalizada com ressalva
81 14.603.928-6 SANTA HELENA Foz do Iguaçu Finalizada Regular
82

14.151.805-4
SANTA TEREZA DO

OESTE
Cascavel

Finalizada com ressalva

83
14.147.460-0

SANTO ANTÔNIO DA
PLATINA

Jacarezinho
Finalizada com ressalva

84 14.146.863-4 SÃO MATEUS DO SUL União da Vitória Finalizada Regular
85

14.146.658-5 SAPOPEMA
Cornélio
Procópio 

Finalizada com ressalva

86 14.149.629-8 SERTANÓPOLIS Londrina Finalizada com ressalva
87 14.147.070-1 SIQUEIRA CAMPOS Jacarezinho Finalizada com ressalva
88 14.150.815-6 TEIXEIRA SOARES Irati Finalizada com ressalva
89 14.151.142-4 TELÊMACO BORBA Ponta Grossa Finalizada com ressalva
90 14.151.974-3 TERRA BOA Cianorte Finalizada com ressalva
91 14.144.403-4 TERRA RICA Paranavaí Finalizada com ressalva
92 14.153.385-1 TOLEDO Toledo Finalizada com ressalva
93 14.145.649-0 UBIRATÃ Campo Mourão Finalizada com ressalva
94 14.593.309-9

UMUARAMA Umuarama 
Finalizada Regular

95 14.147.218-6 WENCESLAU BRAZ Jacarezinho Finalizada com ressalva
Obs.: Os municípios de Assaí e Santa Isabel do Ivaí estão em análise pelo financeiro. Os municípios
de Antonina e Paranaguá iniciaram e receber no 2º semestre/2017. 

     Deliberação nº 135/2018 – CEAS/PR – DIOE nº   10335 de 14/12/2018.                                                                                   
4


